(Admittatur) 
In Dei nomine, amen. 
Noverint universi quod die decima sexta mensis januarii anno a nativitate Domini 
1642 Oristani, in mei Petri Concas, notarii secreti domus concilii dictae magnificae 
civitatis testiumque infrascriptorum presentia ad haec vocatorum convocato predicto 
concilio in dieta domo, more solito ubi pro similibus et aliis negotiis convocari solent 
in quo qui intervenerunt et fuerunt presentes omnes hii, qui sequuntur, don Gaspar 
Sanna, Franciscus Noco Nicolaus, Petrus Paulus 011a, conciliarli presentis anni, don 
Antonius Angelus Aresu, Michael Cani, Petrus Paolus Atzori, Stephanus Atzori, 
Juannes Maria Fais, don Hiacintus Uras, Franciscus Pira, Juannes Gavinus Zola, 
Marcus Antonius Casu, Antonius Franciscus Partís, doctor Joseph Molarja, Julianus 
Mazuci, Antonius Flori, Petrus Quessa, Juannes Antonius Eriu, Juannes Maronjo, 
don Juannes Salvador Pisquedda, don Didacus Pisquedda, don Gaspar Pira, don 
Didacus Maronjo, don Petrus Angelus Mura, don Salvator Pisquedda, doctor 
Michael Picaruil, Juannes Antiochus Serra, Dominicus Nieddo, Hiacintus Cannavera, 
Michael Pitau, Juannes Antonius Carta, Juannes Basilluso, Antonius Pitau, Ludovicus 
Atzeni, Juannes Serra, Franciscus Atzeni, Cosmas Murro, Petrus Paulus Nonni, don 
Gavinus Pinna, Juannes Martis, Antonius Angelus Liqueri, Juannes Micael Pira, 
minor, Petrus Unali, doctor Juannes Antonius Atzori, Maurus Pira Molarja, Michael 
Pira maior, don Sisinníus Paderi, omnes cives et p[opulati] maiori dictae civitatis et 
universitatis concilium tenentes, facientes, representantes maior et sanior pars 
conciliariorum, electorum et proborum hominum de concilio civitatis attendentes per 
excellentissimum dominum don Fabricium Doria, ducem de Avellano [..1192 
capitaneum generalem presentis regni, mandato domini nostri regis Parlamentum 
celebrandum in civitate Callaritana in quibus sua excellentia una cum suae magestatis 
literis, presentem civitatem convocava, citava. Igitur volentes suum opere dictis literis 
parere et obedire ut fidelissimi vassalli] et sunt obnoxi gratis et de certa sciencia, 
dicto nomine, fecerunt et constituerunt, ordinarunt suum seu dictae universitatis et 
singularium eiusdem verum, certum, sindicum, actorem et procuratorem ac nuntium 
specialem et ad infrascrita etiam generalem tanquam specialitas ipsi generalitati non 
deroget nec et contra predicturi nobilem don Angelum de Moncada, utriusque juris 
doctorem ac civem huius praefactae civitatis Sasseris 

192 In questo punto la carta è corrosa per cui sono saltate alcune parole. 
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[omissis] '"// 

c. 214v Firmarunt et iurarunt etc. pro testibus don Petrus Angelus Mura et doctor Micael 
Picaruil, cives huius presentis civitatis Oristani. Ad haec illustrissimus dominus don 
Didacus de Aragal, presidens, gubernator in capitibus Calaris et Gallurae, praemissis 
omnibus et singulis quibus interfuit tamquam necessariis et utilibus dictae civitatis ex 
parte prefactae sacrae catholicae regiae magestatis domini nostri regis causae cognovi 
dicti officii, quo fungitur eodem stanti suam, imo verius, regiam interposuit [...]ariter 
et decretum in manu et posse noctari et segretari infrascriti presenti praedictis 

testibus die et anno ut supra Oristani. 

Signa nostrum díctorum Gasparis Sanna, Francisco Nono, Nicolai Scano, Juannis 
Stupa et Petri Pauli 011a conciliariorum constituentíum prefactorum, qui haec 
laudamus, concedimus, firmamus et sepe facto nomine dictae universitatis et 
campidanorum eiusdem iuravimus 
Testes prefacti etc. 

Signum mei Petri Concas, regia auctoritate publici notarii ac ac civis predictae non 
domus concilii huius prefactae magnificae civitatis, secretarii, in proprio interfui et 
ea per alium scribi feci, de quibus fidem facío et haec tamen proprio calamo 
subscribens instatus et requisitus per prefactos magníficos conciliarios, nomine 

dictae civitatis, clausi. / 

108 	 1642 febbraio 14, Cagliari 
Don Angelo de Moncada, sindaco della città di Oristano, in qualità di 

procuratore del dormiceli() Francesco de Roma, della villa di Cuglieri, come 
risulta dall'atto rogato dal notaio Gianuario Pala in data 20 gennaio u.s., 
trasferisce la delega ricevuta per rappresentare il de Roma nei lavori del 
Parlamento nella persona del nobile don Giuseppe Sesse, sergente e istruttore 
maggiore militare del Capo di Cagliari e Gallura. L'atto di subdelega è redatto 
dal notaio Giovanni Domenico Nieddo Carta; testimoni sono Giacinto Mura, 
presbitero e beneficiato della chiesa parrocchiale di Villanova di Cagliari, ed il 
dottor Andrea Piga, tutti residenti nella stessa città. 

c. 215 Die decimo quarto, mensis februarii, anno a nativitate Domini 1642, Calari. 
Ego don Angelus de Moncada, utriusque iuris doctor magnificae civitatis Oristanni 
in presentiarum in presenti civitate et castro Calaris populatus ac etiam cum posse 
substituendi a Francisco de Roma, domicello oppidi de Culler in strumento per 

l" Per il contenuto della parte omessa vedi la c. 109. 
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Januarium Pala, notarium publicum dictae civitatis Oristanni, die vigesimo, mensis c. 215v. 
ianuarii proxime elapsi, presentis habentisque anni 1642, in predicta civitate recepto, 
procurator constitutus et ordinatus, cum uti sindicus praefactae civitatis Oristanni, 
mihi liceat intersit et opportunum de necesse sit in stamento regali, cum aliis personis 
in eo colligendis, congregandis et veniendis ad negotia in servitium ambarum 
maiestatum pertractanda et arbitranda ad utilitatem, et bonam administrationem 
iustitiae et boni publici decernendam convenire, colligere ac ita in unum decurrere 
et sic in stamento militari ad supra et infrascripta personaliter adesse non possum 
cupiensque totum idquicquid et quantum per dictum princípalem [...]1" cum dicto 
precalendato mandato extitit ordinatum [...] per effectum ac suma diligencia 
concludere et omni cure bona fide inniti igitur confidens ad plenum de bonitate 
prudente et probitate infrascripti nobili don Josephi Sesse, sargenti ac militiae, 
instructoris maioris capitum Callaris et Gallurae, volents uti dicta potestate gratis et 
ex mea certa scientia dicto [...] / 
substituo et ordino procuratorem meum immo verius dicti principalis mei certum 
etc. ita quod etc. vos dictum nobílem don Josephum Sesse, absentem etc. ad  videlicet 

[omissis] i" 

Testes huius rei sunt Jacintus Mura, presbiter et beneficiatus parrochialis eclesiae 
oppidi Villae Novae Calari et doctor Andrea Piga, Calaris habitator. 

(SN) Signum mei Joannis Dominici Nieddo et Carta, auctoritate regia publici notarli 
per omne presens Sardiniae qui huic substitutionis in strumento adfui eoque rogatus 
et requisitus clausit. 
Provisa / 

109 	 1642 gennaio 20, Oristano 
Il donnicello Francesco de Roma, nativo della villa di Cuglieri, ed 

attualmente residente nella città di Oristano, impossibilitato ad intervenire ai 
lavori del Parlamento per impegni precedentemente assunti, vi delega a 
rappresentarlo, a pieno titolo, don Angelo de Moncada. L'atto di delega è rogato 
dal notaio Gianuario 	testimoni sono Giovanni Sotto e Giacomo 
Murruchulo, mercante originario della città di Sassari, tutti abitanti nella città 
di Oristano. 

194  La carta è molto rovinata soprattutto sul margine destro, per cui alcune parole non si 
leggono. 

195  Per il contenuto della parte omessa vedi c. 137v. 
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c. 216 (Admitatur) I" 
Die vigesimo, mensis ianuarii, anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo 
secundo, Oristani. 
Ego Franciscus de Roma, domicellus oppídi de Culler et ad presens habitator in hac 
civitate Oristanei, attendens quod tria stamenta seu brachia presentis regni Sardiniae 
et inter ea ego cum literis requisitoriis, tam sacrae catholicae regiae magestatis domini 
nostri regis, nunch feliciter regnants, quam etiam illustrissimi et excellentissimi 
domini don Fabricii Doria, ducis de Avellano, locumtenentis et capitanei generalis 
prefacti Sardiniae regni, fui citatus, convocatus ut die decima presentis mensis 
ianuarii, presentis et currentis anni millesimi sexcentesimi quadragesimi secundi, 
comparuissem in civitatem Calaris et in curiam generalem novi regi Parlamento 
celebrandi, in quam ibidem prefactus illustrissimus et excellentissimus dominus 
locumtenens et capitaneus generalis nomine et pro parte suae prefactae regiae 
magestatis regnicolos prefacti regni induxit et convocavit ac tenere et celebrare 
pretendit, attendens etiam quod aliis negociis impeditus sim quam obrem in 
praefactam civitatem Calaris transferre non possum, nec in ipsam curiam adesse pro 
ut decet, de mea igitur certa scíentia facio, constituo, creo, deputo ac solemniter 
ordino procuratorem, sindicum et actorem ac nuntium meum, certum et specialem 
et ad infrascripta. generalem, ita tamen quod specialitas generalitati ipsi minime 
deroget, nec ex diverso nobilem don Angelum de Moncada, utriusque iuris 
doctorem ac civem presentis civitatis Oristani, his absentem 

[omissis] '" 

c. 216v. Actum est hoc in civitate Oristani, die scilicet, mense et anno quibus supra signum 
mei dicti Francisci de Roma, domicelli constituentis prefacti qui haec claudo, 
concedo et firmo etc. 

Testes huius rei sunt Jacobus Murruchulo, mercator civitatis Sassaris et in presenti 
c. 217 personaliter repertus et / Joannes Sotto, presentis civitatis respective habitatores etc. 

(SN) Signum mei Januarii Pala, apostolica ubique regia vero autoritatibus per omne 
presens Sardiniae regnum, publici notarii etc. civis Oristani, qui praemissis interfui 
et ea per alium scribi feci, de quibus fidem facio et hec autem proprio chalamo 
subscribens instatus et requisitus clausi. / 

c. 217v. Procuratio facta et firmata per Franciscum de Roma, domicellum in presenti de 
Culler, nobili doctori don Angelo de Moncada ut intus etc. / 

196  Annotazione su margine sinistro. 
197  Per il contenuto della parte omessa vedi c. 109. 
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Substitutio facta et firmata per nobilem don Angelum de Moncada, utriusque iuris c. 218v. 

doctorem uti procuratorem Francisci de Roma, oppidi de Culler in personam nobilis 
don Josephi Sesse, ut intus etc. / 

110 	 1642 febbraio 15, Oristano 
Il nobile don Gavino Pinna, della città di Oristano, impossibilitato a recarsi 

nella città di Cagliari per partecipare ai lavori del Parlamento, vi delega al suo 
posto, attribuendogli pieni poteri, don Angelo de Moncada. L'atto di delega è 
rogato dal notaio don Gavino Pinna, alla presenza dei testimoni Luigi Atzeni e 
Francesco Moiran, mercanti genovesi, tutti residenti nella stessa città. 

(Admitatur)'" 

c. 219 

Ego nobilis don Gavinus Pinna, civis presentis civitatis Auristanii domiciliatus, 
attendens quod tria stamenta seu brachia presentis Sardiniae regni et inter ea ego 
cum literis requisitoriis tam sacrae regíae magestatis domini nostri regis, nunc 
feliciter regnantis, quae illustrissimi et excellentissimi domini ducis de Avellano, 
locumtenentis et capitanei generalis praefacti Sardiniae regni fui citatus, convocatus 
ut die decimo 1641 proxime elapsi sim in civitate Calaris, in curia generali quia 
ibidem prefactus illustrissimus et excellentissimus dominus locumtenens generalis 
nomine et pro parte suae prefactae regiae magestatis regniculis prefacti regni induxit 
et convocavit ac tenere et celebrare pretendit, attendens quia etiam quía aliís negociis 
impedictus non possum in prefacta civitate Calaris transferre, nec in ipsa curia adesse 
pro ut decet, de mea igitur certa sciencia, facio, constituo, creo, deputo et solemniter 
ordino procuratorem, sindicum et actorem ac nuncium meum certum et specialem et 
ad infrascripta et generalem ita tamen quod specialitas generalitati ipsi minime 
deroget, nec et diverso nobilem don Angelum de Moncada, utriusque iuris doctorem 
ac civem presentis civitatis Oristanii, his absentem'" 

[omissis]210  
c. 222 

Actum est hoc in civitate Auristanii, die decimo quinto, mensis februarii, anno a 
nativitate Domini, millesimo sexcentesimo quadragesimo secundo, Auristanii. 
Signum meum nobilis don Gavinii Pinna constituentis prefacti qui hec claudo, 
concedo et firmo. 

198  Annotazione margine sinistro. 
199  La suddetta procura continua a c. 222. Per continuità di lettura e congruità di contenu-

to la riportiamo qui di seguito. 
200  Per il contenuto della parte omessa vedi c. 109. 
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Testes huius rei sunt Luisius Azeni et Franciscus Moiran, ianuensi negociatores 
presentis civitatis Auristanii habitatores. 

(SN) Signum Stephanii Azori, auctoritate regia per omne presens Sardiniae regnum, 
publici notarii, civis Oristanii hec instatus et requisitus, qui predictis adfuit hec 
eodem calamo clausit cum a dícto ubi legitur et subsequendis ab eo. 
Provisa / 

111 	 1642 febbraio 18, Cagliari 
Don Angelo de Moncada, della città di Oristano, temporaneamente 

dimorante nella città di Cagliari, delegato a rappresentare nei lavori del 
Parlamento il nobile Gavino Pinna, trasferisce tale affidamento nella persona 
del capitano Baldassarre Pasqual, castellano del forte di San Michele, sergente e 
istruttore maggiore della milizia, abitante nel quartiere di Villanova di Cagliari. 
L'atto di subdelega è rogato dal notaio Giovanni Domenico Nieddo Carta; 
testimoni sono il dottor Andrea Piga della città di Oristano, ed Antioco Arru 
della città di Bosa, temporaneamente dimoranti nella città di Cagliari. 

c. 220 Die decimo octavo, mensís februarii, anno a nativitate Domini 1642, Callari. 
Ego don Angelus de Moncada, utriusque iuris doctor magnificae civitatis Oristani, in 
presenciarum Callari populatus hac etiam cum posse substituendi procurator a nobile 
don Gavino Pinna, dictae civitatis abitatore, in strumento per Stefanum Adzori, 
notarium publicum eiusdem civitatis, die decimo quinto, presentis mensis februarii 
habentisque, anii 1632, constitutus et ordinatus cum uti sindico praedíctae magnificae 
civitatis Oristanii, mihi liciat et opportunum hac necesse sit in stamento regali cum aliis  
personis in eo colligendis et veniendis ad negotia ambarum maiestatum pertractanda et 
arbitranda ad utílitatem et bonam administracionem iusticiae et boni publici 
decernendam convenire et sic in dicto stamento militari personaliter adesse, non possum 
cupiensque totum id quicquid et quantum per dictum principalem meum cum dicto 
prechalendato mandato extitit ordinatum opperis per effectum ac suma diligencia 
concludere et ornnii curae bona fide inniti igitur, confidens ad plenum de bonitate 
prudente et probitate infrascripti capitanei Balthassaris Pasqual, domicelli et castri 
Sancti Michaelis castellani ac pro domino rege sargenti et miliciae instrutoris maioris, 
oppidi Villae Novae, volens uti dicta potestate substituendi gratis et ex mea certa sciencia 
dicto nomine substituo et ordino procuratorem meum immo verius dicti principalis mei 
certum ita quod etc. vos predictum Baltassarem Pasqualhlis absentem etc. / 

[omissis]"' 

201  Per il contenuto della parte omessa vedi la c. 137v. 
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Testes huius rei sunt doctor Andreas Piga, civitatis Oristanni et Antiochus Arru, c. 220v. 

civitatis Bosae Calari reperti. 

(SN) Signum Joannis Dominici Nieddo, auctoritate regia, publici notarii, qui 
huiusmodi substitutionis in strumento adfuit eoque rogatus et requisítus clausit. 
Provisa / 

Substitutio fatta et firmata per nobilem don Angelum de Moncada, procuratorem c. 221v. 

nobili don Gavini Pinna ut intus. / 

112 	 1642 gennaio 30, Tempio 
Giovanni Antonino Satta, donnicello della villa di Tempio, impossibilitato 

ad intervenire aí lavori del Parlamento, vi delega a rappresentarlo a pieno titolo 
il marchese di Laconi don Giovanni de Castelvì. Roga l'atto di procura il notaio 
Giovanni Agostino Garrucho; testimoni sono Giovanni Garrucho e Battista 
Delfini Lussu, tutti della stessa villa. 

(Admitatur)2°2 

c. 223 

Die 30, mensis ianuarii, anno a nativitate Domini 1642, Tenpio. 
In Dei nomine amen. 
Noverint universi quod ego Joannes Antoninus Satta, domicellus presentis oppidi 
encontratae de Gallurae de Gemini, attendens et considerans quod infrascriptis 
personaliter adesse non valeo multis hinc idem propeditus negociis, sciens tamen 
quod, qui per alium facit per se ipsum facere videtur, ideo et alias gratis et ac mea 
certa scientia, omnibus melioribus via, modo, íura, causa, titulo et forma, quibus 
magis melius, validus et eficatius de iure possum et debeo, factio, constituo, creo et 
solemniter ordino procuratorem meum certum, specialem et ad infrascritta etiam 
generalem, itta quod specialitas generalitati minime deroget nec et contra 
íllustrissimum nobilem Joannem de Castelvi, marquionem de Laconi, biscontem de 
Selluri et dominum encontratae de Ploague, ad videlicet 

[omissis]20' 

Testes presentes Joannes Garrucho et Baptista Delini Lussu, oppidi de Tempio. 	c. 223v. 

Jhesus, Maria 

202  Annotazione margine sinistro. 
203  Per il contenuto della parte omessa vedi la c. 109. 
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Praemissis alieno calamo exaractis fidem facit Joannes Agustinus Garrucho, 
auctoritate regia ad que apostolica per hoc omne presens Sardiniae regnum publicus 
notarius hec propria subscribens manu. 
Provisa / 

113 	 1642 gennaio 28, Tempio 
Martino Riccio, donnicello della villa di Tempio, impossibilitato a 

partecipare ai lavori del Parlamento, vi delega a rappresentarlo il marchese di 
Laconi. L'atto di delega è rogato dal notaio Bartolomeo Fundoni; sono 
testimoni Antonio Pes e Stefano Grixoni, della stessa villa. 

c. 224 (Admitatur)20' 
Die 28, mensis ianuarii, anno a nativitate Domini 1642, Tempio. 
In Dei nomine amen. 
Noverint universi, quod ego Martinus Riccio, domicellus presenti oppidi 
encontratate de Gemini, atendens et considerans quod infrascriptis personaliter 
adesse non valeo multis hincinde prepeditus negotiis, sciens tamen quod qui per 
alium facit per se ipsum facere videtur, ideo et alias gratis et ex mea certa scientia 
omnibus melioribus via, modo, iure, causa, titulo et forma quibus magis melius 
validus et eficatius de iure possum et debeo, fatio, constituo, creo et solemniter 
ordino procuratorem meum certum, specialem et ad infrascritta etiam generalem, ita 
quod specialitas generalitati minime deroget, nec et contra illustrissimum nobilem 
don Joannem Castelvi, marchionem de Laconi, biscontem de Selluri et dominum 
encontratae de Ploague, ad videlicet 

[omissis]2" 

c. 224v. Testes sunt Antonius Pees et Istefanus Grixoni, opidi de Tempio etc. 
Jhesus, Maria, Joseph 

(SN) Signum mei Bartholomei Fundoni, notarii presentis oppidi de Tempio, 
encontratae Gallurae de Geminis, apostolica et regia auctoritatibus, publicus 
notarius, qui predictis adfui calamo alieno depinxere feci rogatus requisitusque 
clausi / 

204  Annotazione margine sinistro. 
205  Per il contenuto della parte omessa vedi la c. 109. 
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114 	 1642 febbraio 2, Terranova 
Giovanni Satta, donnicello della villa di Terranova, impossibilitato ad 

intervenire personalmente ai lavori del Parlamento, a causa di importanti 
impegni, vi delega al suo posto il marchese di Laconi. L'atto è rogato dal notaio 
Nicola de Sinni; testimoni sono Bartolomeo de Murtas e Salvatore Solinas, tutti 
della stessa villa. 

(Admitatur)2" 

c. 225 

Die secunda, mensis februarii, anno a nativitate Domini 1642, Terrenove. 
In Dei nomine amen. 
Noverint universi quod ego Joannes Satta, domicellus presentis civitatis Terrenove, 
attendens et considerans quod infrascrittis personaliter adesse non valeo multi 
hincinde prepeditus negociis sciens tamen quod qui per alium facit per se ipsum 
facere videtur ideo et alias gratis et ex mea certa scientia omnibus melioribus via, 
modo, iure, causa, titulo et forma quibus magis melius validus et efficatius de iure 
possum et debeo, facio, constituo, creo et solemniter hordino procuratorem meum 
certum, specialem et ad infrascritta etiam generalem, ita quod specialitas generalitati 
minime deroget nec et contra illustrissimum nobilem don Joannem Castelvi, 
marquionem de Laconi, biscomitem de Selluri et dominum encontratte de Ploague 
ad videlicet 

[omissis]207  

Testes sunt Bertolome de Murtas et Salvator Solinas de Terrenove. 	 c. 225v. 

Jhesus, Maria, Joseph. 

De premíssis propria manu scribis fidem facio ego Nicolaus de Sinni, notarius 
publicus presentii civitatis Terrrenove. / 

115 	 1642 marzo 3, Cagliari 
Il marchese di Laconi, delegato dai donnicelli Giovanni Antonio Satta e 

Martino Riccio della villa di Tempio, e da Giovanni Satta della villa di 
Terranova, a rappresentarli a pieno titolo nei lavori del Parlamento, trasferisce 
la delega ricevuta nella persona di Michele Diana, donnicello abitante nella 
città di Cagliari. L'atto di subdelega è rogato dal notaio Antioco Montoni; sono 
presenti in qualità di testimoni Giovanni Andrea Vintimilla e Pietro Fortesa, 
domiciliati nella stessa città. 

206  Annotazione margine sinistro. 
207  Per il contenuto della parte omessa vedi la c. 109. 
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c. 226 Díe tertio, mensis martii, anno a nativitate Domini 1642, Callari. 
Illustris don Joannes de Castelvi, marquio de Laconi, vicecomes de SantLuri et 
dominus baroniae de Pioagae etc. Castri Callari populatus, procurator cum posse 
substituendi Joannis Antoni Satta, domicelli encontratae de Gallura pro ut de dicto 
procurationis mandato piene constat in strumento per Joannem Augustinum 
Garrucho, notarium publicum sub die 30, mensis ianuarii, proxime elapsi recepto ac 
etiam uti procurator Joannis Satta, pariter domicelli civitatis Terrenove pro ut dè 
ditto procurationi mandato constat in strumento per Nicolaum de Sinni, publicum 
notarium dictae civitatis, sub die secundo, mensis februarii proxime elapsi recepto ac 
etiam uti procurator Martini Riccio, encontratae de Gallura, pro ut constat de dicto 

c. 226v. procurationis mandato piene / constat in strumento per Bartholomeun Fundoni, 
notarium publicum sub die 28, mensis januarii recepto quibus' mandatis me reffers 
et relatio habeatur, ideo gratis et ex mea certa sciencia dicto nomine utens potestate 
mihi data et atributa per dictos respective principales meos cum dictis prechalendatis 
respective mandatis substituo procuratorem meum, immo verius principalium 
meorum Michelem Diana, domicellum Callari domicíliatum, dans 

[omissis]2°9  

c. 227 Testes sunt Joannes Andres Ventimila et Petrus Fortesa, Callari domiciliati. 

Premissis proprio exaratis calamo fidem facit Antiochus Montoni, publicus notarius 
Callari haec subscribens etiam propria manu cum lineato ubi legitur "me reffero". 
Provisa / 

c. 227v. Substitutio de Miquel Deana, fermada per lo illustre marques de Lacono, com a 
procurador de Joan Antiogo Satta, Joan Satta y de Marti Riccio pro ut intus / 

c. 228v. Miguel Deana210/ 

116 	 1642 gennaio 28, Tempio 
Ludovico Riccio, donnicello della villa di Tempio, non potendo, a causa di 

importanti impegni, intervenire ai lavori del Parlamento, vi delega a rappresen-
tarlo il marchese di Laconi. L'atto di procura è rogato dal notaio Giovanni Ago-
stino Garrucho alla presenza dei testimoni Antonio Pes e Stefano Grixoni, tutti 
della medesima villa. 

208 11 testo presenta alcune parole cancellate. 
209  Per il contenuto della parte omessa vedi la c. 137v. 
210  Il nome "Miguel Deana" viene ripetuto tre volte. 
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(Admitatur)21 

c. 231 

Die 28, mensis ianuarii, anno a nativitate Domini 1642, Tempio. 
In Dei nomine amen. 
Noverint universi quod ego Lodovicus Riccio, domicellus presentis oppidi de 
Tempio, encontratae de Gallura de Geminis, attendens et considerans quod 
infrascrittis personaliter adesse non valeo multis hincinde prepeditus negotlis sciens 
tamen quod, qui per alium facit per se ipsum facere videtur, ideo et alias gratis et ex 
mea certa scientia omnibus melioribus via, modo, iure, causa, titulo et forma quibus 
magis melius validus et eficatius de iure possum et debeo fatio, constituo, creo, et 
solemniter ordino procuratorem meum certum specialem et ad infrascritta etiam 
generalem itta quod specialitas generalitati minime deroget, nec et contra 
illustrissimum nobilem don Joannem Castelvi, marquionem de Laconi, biscontem de 
Selluri et dominum encontratae de Ploague ad videlicet 

[omissis]212  

Testes sunt Antonius Pees et Stefanus Grixoni, opidi de Tempio etc. 	 c. 231v. 

Jhesus, Maria 

Praemisis alieno calamo exaratis fidem facit Joannes Agustinus Garrucho, naturalis 
huius oppidi de Tempio, auctoritate regia ad que appostolica per hoc omne presens 
Sardiniae regnum, publici notarii haec propria subscribens manu. 
Provisa / 

117 	 1642 gennaio 28, Sanluri 
I fratelli Michele e Francesco Sucharello, abitanti nella villa di Sanluri, non 

potendo per importanti impegni personalmente intervenire ai lavori del 
Parlamento, delegano a rappresentarli a pieno titolo il marchese di Laconi e 
visconte di Sanluri don Giovanni de Castelvì. L'atto di delega è rogato dal 
notaio Pietro Antioco Lixi; i testimoni sono il presbitero Andrea Detori e 
l'agricoltore Antioco Collu, della stessa villa. 

(Admitatur)2" 

c. 232 

Die 28, mensis ianuarii, anno a nativiate Domini 1642, SantLuri. 
Noverint universi quod nos Michael et Franciscus Sussarello, fratres in villa de 
Santluri domiciliati, scientes et attendentes nos cittatos et monitos fuisse, ut moris est 

211  Annotazione margine sinistro. 
212  Per il contenuto della parte omessa vedi la c. 109. 
213  Annotazione margine sinistro. 
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ad comparendum et intercedendum in curiis generalibus, quae de proximo 
celebrandae sunt in civitate Calari nomine suae praefactae regiae magestatis ut patet 
litteris regis illustrissimo et excellentissimo domino don Fabricio Doria, duci de 
Avellano, locumtenenti et capitaneo generali istius regni directis, cui celebrationi 
dictarum curiarum generalium faciendae, unacum brachio militari hac aliis brachiis 
et nomine aliquorum nostrorum ocupationum personaliter adesse non valemus, ideo 
et alias eis videlicet melioribus via, modo et forma quibus de iure et alias possumus 
et debemus gratis et ex nostris certis scientiis, constituhimus et ordinamus 
procuratorem nostrum certum et specialem et ad infrascripta etiam generalem ita 
tamen quod specialitas generalitati ipsi minime deroget, nec diverso vos illustrem et 
egregium dominum don Joannem de Castelvi, marquionem de Lacono et 
vicecomitem de Santluri, absentem tamquam praesentem ad videlicet' 

[omissis]n5  

c. 235 Testes huius rei sunt senor Andreas Detori, presbiter et Anthiocus Collu, agricola 
dictae villae de Santluri habitatores etc. 

Praemissis partim proprio partimque alieno calamo de predictis fidem facit Petrus 
Anthiocus Lixi, publicus notarius haec manu propria etiam subscribens. 
Provisa / 

118 	 1642 marzo 3, Cagliari 
Il marchese di Laconi, delegato a rappresentare in Parlamento i fratelli 

Michele e Francesco Sucharello della villa di Sanluri, e Ludovico Riccio, 
domiciliato nella villa di Tempio, trasferisce, avendone i poteri, tale delega nella 
persona del donnicello Antonio Soler, della città di Cagliari. L'atto di subdelega 
è rogato dal notaio Antioco Montoni, alla presenza dei testimoni Pietro Fortesa 
e Giovanni Andrea Vintimilla. 

c. 233 Die tercio, mensis martii, anno a nativitate Domini, millesimo sexcentesimo 
quadragesimo secundo, Callari. 
Illustris don Joannes de Castelvi, marquio de Lacono, vicecomes de Santluri et 
dominus baroniae de Pioague etc. castri Callari populatus, procurator cum posse 
substituendi Michaelis et Francisci Sucharello fratrum, oppidi de Santluri pro ut 
constat in strumento per Petrum Antiochum Lixi, publicum notarium, die 28, mensis 

214  La suddetta procura continua a c. 235. Per rispettare la continuità del testo viene inse-
rita qui di seguito. 

215  Per il contenuto della parte omessa vedi la c. 109. 
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ianuarii prope decursi recepto ac etiam uti procurator Ludovicii Ritzio, domiceli 
oppidi de Tempio, cum facultate etiam substituendi pro ut constat in strumento per 
Joannem Augustum Garuchio, notarium publicum dicti oppidi, die vigesimo octavo, 
mensis ianuarii, pariter prope decursi recepto quibus respective relacio, habeatur 
volensque dieta substituendi potestate uti de mea certa scientia substituo 
procuratorem meum immo verius principalium meorum Antonium Soler, minorem 
domicellum Callari domiciliatum his licet praesentem et aceptantem dans 

romissisr 

Testes sunt Petrus Fortesa et Joannes Andreas Vintimilla, Callari domiciliati. 	c. 233v. 

Praemissis alieno exaratis calamo fidem facit Antiochi Montoni, publici notarii, 
Callarí habitatori, subscribens propria manu. 
Provisa / 

Substitutio de Antoni Soler, menor, fermada per lo illustre marques de Lacono, com c. 234v, 

a procurador de Miquel y Francisch Sucharello y de Ludovico Riccio ut intus. / 

119 	 1642 febbraio 24, Cagliari 
Don Pietro Dedoni, domiciliato nella villa di Gesturi, temporaneamente 

presente nella città di Cagliari, non potendo intervenire personalmente ai lavori 
del Parlamento per inderogabili ed urgenti impegni, vi delega a rappresentarlo 
il marchese di Laconi. L'atto di procura è rogato dal notaio Salvatore Soro; 
testimoni sono Girolamo Gambazo e lo scrivano Francesco Usai, abitanti 
rispettivamente nei quartieri di Cagliari, Stampace e Lapola. 

(Admitatur)217 

c. 237 

Die 24, mensis februarii, anno a nativitate Domini, millesimo sexcentesimo 
quadragesimo secundo, Callari. 
Noverint universi quod ego nobilis don Petrus Dadoni, in opido de Gesturi 
domiciliatus ad presens vero in hac civitate Callaris personaliter repertus, attendens 
quod ad presens Parlamentum, propter diversas ac graves ocupationes et 
negotiationes personaliter adesse, nequeo sciens tamen quod qui per alium facit per 
se ipsum facere videtur, confidens igitur de fide, bonitate ac legalitate illius nobilis 
don Joannis de Castelvi, marquionis de Laconi, biscontis de Selluri et domini 
encontratae de Ploague, ideo et alias gratis et ex mea certa sciencia omnibus 

216  Per il contenuto della parte omessa. 
217  Annotazione margine sinistro. 
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melioribus via, modo, sive causa atque titulo et forma quibus magis melius, validus 
et eficatius de iure possum et debeo facio, constituo, creo et solemniter ordino 
procuratorem meum certum specialem et ad infrascripta generalem, ita quod 
specialitas generalitati ipsi minime deroget, nec et contra dictum illustrem nobilem 
don Joannem de Castelvi, marquionem de Laconi etc. absentem etc. ad  videlicet